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 HOTEL DES VENTES DE LAVAL

Bruno HIRET et François NUGUES

47 rue du Bourny – 53000 LAVAL

Tel : 02 43 68 29 03 – Fax : 02 43 02 96 30

hiret-nugues@interencheres.com



	N°lot
	Designation
	Adjudication

	1 
	Lot de huit pièces AS, Dupondius
	30

	2 
	Lot d'Antoniniens et divers
	40

	3 
	LOUIS XV, Ecu au bandeau 1765, PAU
	30

	4 
	LOUIS XVIII, deux Ecus 1819 B et 1824 B
	70

	5 
	Médaille de bronze du Sacre de CHARLES X, 1825
	20

	6 
	CHARLES X, demi Franc 1828 K
	120

	7 
	LOUIS PHILIPPE, médaille d'argent 1842 et pièce de 5 Francs 1831 K
	30

	8 
	CHARLES X, Ecu de 5 Francs 1827 H LA ROCHELLE
	80

	9 
	HENRI III, quarts d'Ecu 159? RENNES, et 1581 H LA ROCHELLE
	50

	10 
	HENRI III, demi Franc argent au col plat 1587 RENNES
	80

	11 
	HENRI IV, trois quarts d'Ecus 1608 T NANTES, 1599 NANTES, et 1599 BAYONNE
	100

	12 
	LOUIS XIII, deux quarts d'Ecus de NAVARRE 1617 et 1620
	30

	13 
	HENRI II, Teston 1557 BAYONNE, et demi Franc HENRI III 1587
	50

	14 
	Principauté de LUCCA et PIOMBINO, 5 Franchi 1807 et deux Ecus
	60

	15 
	Royaume de HOLLANDE, Ducat au chevalier 1815
	50

	16 
	Lot de divers Royales Françaises argent
	55

	17 
	Lot de divers bronze et cuivre
	45

	18 
	Lot de quatre Liards de FRANCE
	20

	19 
	Denier de Melle CHARLES LE CHAUVE ou CHARLES D'AQUITAINE
	60

	20 
	LOUIS XIII, quart d'Ecu 1616 H LA ROCHELLE et divers
	55

	21 
	Deux médailles en cuivre et divers
	45

	22 
	Deux Ecus argent et divers
	50

	23 
	Trois jetons argent dont deux de Bretagne, LOUIS XV et LOUIS XVI
	50

	24 
	MEXIQUE, deux pièces de 2 Réales et divers
	80

	25 
	CLAUDE, lot de quatre Dupondius
	40

	26 
	CLAUDE, lot de six AS
	60

	27 
	NERON, lot de quatre AS
	40

	28 
	Lot de cinq AS comprenant quatre DOMITIEN et un VESPASIEN
	55

	29 
	Lot de six monnaies comprenant TITUS, GERMANICUS, VESPASIEN et divers
	50

	30 
	FRANCOIS 1er, Ecu d'or au Soleil, 5ème Type, point 5ème. Atelier TOULOUSE
	270

	31 
	Livre d'argent de la COMPAGNIE DES INDES, 1720 PARIS
	130

	32 
	Solidus VALENTINIEN
	380

	33 
	LOUIS XVI, Louis d'or 1786 A PARIS, et pièce de 20 Francs 1900 TUNISIE
	290

	34 
	Gordien grand bronze, et deux divers
	50

	35 
	Dix huit pièces d'or de 10 Francs
	1010

	36 
	Vingt pièces d'or de 20 Francs
	2050

	37 
	Une pièce de 20 Dollars 1907
	660

	38 
	Une pièce or de 20 Francs, LOUIS XVIII 1819 A
	110

	39 
	Cinq pièces or de 20 Francs
	560

	40 
	Vingt huit pièces or de 20 Francs
	2900

	41 
	Une pièce or de 40 Francs, LOUIS PHILIPPE 1834 A
	230

	42 
	Une pièce or de 50 Francs, NAPOLEON III
	310

	43 
	Une pièce or de 100 Francs 1882
	580

	44 
	Une pièce or de 100 Francs, NAPOLEON III Lauré 1866 A
	580

	45 
	Une pièce or , JEAN-PAUL II 1980
	105

	46 
	Une pièce or commémorative, Charles de Gaulle
	270

	47 
	Une pièce or commémorative, Tchad (10 anniversaire d'indépendance représentant le Général de Gaulle) 1960
	590

	48 
	Cinquante cinq pièces argent de 50 francs
	460

	49 
	Quarante quatre pièces argent de 10 francs
	290

	50 
	Cent douze pièces argent de 5 francs
	300

	51 
	Une pièce platine commémorative 1951 Napoléon
	150

	52 
	Une pièce or commémorative Charles de Gaulle 1980
	115

	53 
	Une montre femme bracelet en or de marque OMEGA Boitier et bracelet en or (28g)
	290

	54 
	Une montre bracelet homme en or de marque MOVADO Fabrication Suisse
	180

	55 
	Une montre à gousset, or,  chiffrée SM et sa châtelaine à laquelle est accrochée une médaille à décor Egyptien en métal
	330

	56 
	Une montre bracelet femme de marque OMEGA, boitier serti de six petits diamants Boitier et bracelet or 29g
	330

	57 
	Une montre régulateur en métal blanc Epoque fin XIX ème
	100

	58 
	Une montre à gousset de femme en or et sa chaine or, 31g.
	230

	59 
	Une montre pendentif de femme en or  à cadran masqué, chaine en or, 39g.
	310

	60 
	Un bracelet souple et large  en or (2.7 cm) or 61g .
	810

	61 
	Un collier en or souple ( Lg 1cm, poids 55 g )
	810

	62 
	Bracelet tank en or ( L 2cm x 18.5 cm, poids 69 g )
	930

	63 
	Bague rosace en or gris et platine, sertie de diamants de taille brillant, un diamant plus important au centre. Travail Français. Poids brut 5g. Tour de doigt 53. Poids approximatif du diamant : 0.95ct
	600

	64 
	Bague en or gris ou platine, sertie d'un diamant de taille ancienne dans un entourage de diamants de taille brillant. (égrenures). Travail Français. Poids brut 6g. Tour de doigt 52.5. Poids approximatif du diamant principal : 1.15ct - supposé (K)/L-SI1 sans fluo) + mêlé env. 0.30ct
	1300

	65 
	Bague en or gris et platine sertie d'un diamant solitaire de taille ancienne. (égrenures). Travail Français. Poids brut 5g. Tour de doigt 52.5. Poids approximatif du diamant: 1.05ct (K)-L/VS2-sans fluo
	700

	66 
	Bague or gris et platine sertie d'une émeraude à pans coupés taillée à degrés dans un entourage de diamants de taille brillant. Travail Français. Poids brut 4g. Tour de doigt 54.5. Poids approximatif de l'émeraude: 0.80ct, poids approximatif des diamants: 0.70ct
	640

	67 
	Bague "rosace" en or gris et platine, sertie d'un diamant demi-taille dans un entourage de petits saphirs ronds facettés, alternés de diamants principalement de taille brillant. Travail Français. Poids brut 4g. Tour de doigt 53. Taille approximative des diamants: 0.55ct
	510

	68 
	Bague en or gris sertie d'un saphir ovale facetté dans un entourage de petits diamants de taille brillant. Travail Français. Poids brut 4g. Tour de doigt 52.5. Poids approximatif du saphir : 1.80ct, poids approximatif des diamants: 0.60ct
	740

	70 
	Une bague or sertie d'un saphir, entouré de poussières de diamant, montés sur deux volutes
	260

	71 
	Camée figurant un portrait de femme début XIXème, dans un encadrement ovale en métal doré à décor de fleurs
	100

	72 
	Une bague or sertie de trois petits diamants
	240

	73 
	Une bague or sertie de deux perles et deux petits diamants
	150

	74 
	Une bague  navette or sertie de trois rubis entourés de poussière de diamants
	370

	76 
	Une timbale à piédouche en argent à motifs de lambrequins Poinçon tête de Minerve marque PUIFORCAT 430g environ
	380

	77 
	Une assiette à contour argent, décor de rinceaux, entrelacs, et feuilles d'acanthes (520g.)
	190

	78 
	Une cuillère à ragout en argent, modèle filet ( 149g ) poinçon tête de VIEILLARD ( 1819-1838)
	200

	79 
	Une cuillère argent modèle uniplat poinçon XVIIIème ( 217g)
	470

	80 
	Dix petites cuillères en argent modèle uniplat, chiffrées LM ou FJ ( env. 200g) Poinçon Tête de Minerve
	100

	81 
	Six petites cuillères en argent modèle uniplat ( env. 150g) Chiffrées, poinçon tête de minerve
	80

	82 
	Quatre couverts en argent modèle uniplat ( env. 600g) Aux poinçons XVIIIème ou au Coq
	340

	83 
	Paire de broderies sur soie. "Scène Pastorale", dans un encadrement en bois et plâtre doré à décor de palmettes. 30x23cm
	630

	84 
	" La Tour Solidor", Crayon et fusain sur toile, 87 x 103 cm, daté et SBD 1894 - H. Le BOUTEILLER - Accidents
	110

	85 
	Gustave FLASSCHOEN (1848-1940), "Fantasia" huile sur toile, SBG. 54 x 63.5 cm
	2600

	86 
	"Portrait d'homme", huile sur toile. Epoque fin XIXe. Encadrement en bois et plâtre doré. 31x39cm (accident)
	60

	91 
	Ecole Française du XVIIème, " Pietà ", huile sur carton 27x21.5cm
	260

	92 
	Edouard PAIL (1851-1916) " Bruyères ", huile sur toile 50x64cm, SBD - restaurations
	400

	94 
	Ecole Française fin XIXe, "Scène Pastorale", huile sur toile 35.5x22cm
	90

	95 
	"Scène de Corrida : Antonio "FUENTES", SBD Jea PALING 1907. Huile sur toile 65.54cm
	300

	96 
	"Scène de Corrida", SBD Jean PALING 1907 - Huile sur toile, 65x54cm
	350

	97 
	"Lac en Montagne", huile sur toile SBD L.BENOIT. Fin XIXe, 61x50cm
	150

	98 
	Ecole Française début XIXe, "Sainte Vierge au lapin", d'après TITIEN, huile sur toile, 88x71cm
	2600

	100 
	Ecole Française XXe, " Paysage au lac ", huile sur toile encadrée, 46x55cm, trace de signature BD
	60

	101 
	Jules SCALBERT (1851-1928), " L'épine ", Pastel 27x35cm, SBD, cadre doré
	800

	102 
	Ecole Française du XIXème, " Chagrin d'amour ", huile sur toile, diam. 55x45cm
	1100

	103 
	"La Lande", Aquarelle. 54.5x37.5cm - Taches et humidité
	40

	104 
	"Neige en Normandie", huile sur toile SBD L. LAVOINE, daté 1957
	300

	105 
	"Les pêcheurs à pied", paire d'huiles sur toile SBG L. MORIN. 53.5x46cm - Accident
	420

	106 
	"Nature morte aux fleurs", Paire d'huiles sur toile signées René BAZIN. 48x38.5cm
	100

	107 
	"Paysage de Montagne", huile sur toile, Ecole Suisse fin XIXe. 54x45cm
	300

	107 B
	Aquarelle "Chamonix", SBD
	80

	108 
	Reproduction "Le vapeur Colombie", Compagnie Générale Transatlantique. 61x45cm
	320

	113 
	"Trois mâts au mouillage", milieu XIXe, dessin au crayon SBG. 41x27.5cm
	30

	114 
	"Bateau au bord d'un lac de montagne", huile sur toile. Traces de signature BD, début XXe. 54x44cm
	60

	115 
	JERNER, XXe, " Vue d'Utrecht ", huile sur toile, 53x65cm, SBD daté 48
	80

	117 
	Hippolyte Adam GIDE (1852 - 1921), paire d'aquarelles SBD dans une paire de jolis encadrements en bois et plâtre doré à décor de coquilles et feuilles d'acanthes, 55 x 76.5 cm
	1500

	119 
	Hippolyte Adam GIDE (1852-1921), "Coucher de soleil sur la ferme", aquarelle, SBD, 47x29cm
	200

	120 
	"Les Clowns", huile sur isorel SBG COTTEN. 80x53cm
	130

	121 
	"Femme tenant un enfant dans ses bras", huile sur panneau SBD Alix AYME. 52x40cm - Porte une étiquette : "Galerie Madeleine RAUCH"
	320

	122 
	Paire d'huiles sur toile "Allégories", Léon Laurent GALAND. l. 220 x . 118cm
	1100

	123 
	"Les pêcheurs", Aquarelle, 25 x 33.5cm - Traces de signature BG
	100

	126 
	Suite de cinq aquarelles "Blasons"
	100

	129 
	Maurice ROMBERG "Marrakech", aquarelle SBD et datée 1853, dans un encadrement à décor mauresque. 76x56cm
	300

	130 
	F.COE (XIXe) "Le Marabout", huile sur toile SBG 51x76cm
	350

	131 
	"Meute de Monsieur le Comte de Barral", suite de quatre gravures. 44.5x67cm
	700

	132 
	BENVUGAT "Femme au bord d'une rivière", aquarelle dans un encadrement en bois et plâtre doré. SBG et daté 1823. 14.5x11cm
	100

	134 
	DAPRAND (?) "La Loire", aquarelle SBD. 91x72.5cm
	300

	135 
	"Scène de cabaret", dessin au lavis d'encre de chine et pierre blanche, fin XIXe. 33x25.5cm
	150

	136 
	Ecole Française fin XIXe, "Combat de coqs". Huile sur toile, 114x146cm
	450

	137 
	"Nu de dos", Pierre blanche et fusain, encadrement en bois doré. 78x117cm
	360

	138 
	Glace vénitienne, fin XIXe, 121x75cm - Accidents
	150

	139 
	Glace de cheminée à encadrement en bois laqué vert rechampi doré, à décor de coquilles. Style LOUIS XV. 12183xcm
	240

	140 
	Glace à encadrement en bois et plâtre doré à décor de coquilles. Fin XIXe. 115x76cm - Quelques accidents
	180

	141 
	"Jeune fille à la chèvre". Petit trumeau laqué vert rechampi doré avec gravure réhaussée
	180

	142 
	Encadrement en bois en partie doré, à décor de rinceaux et coquilles. Fin XIXe - Quelques manques. 52.5x69cm
	60

	144 
	Petite glace à encadrement en bois doré, à fronton au décor d'aigle et vase Médicis. Style LOUIS XVI. h.61cm
	190

	145 
	Grande glace médaillon à encadrement en bois et plâtre doré, à décor de coquilles, volutes et fleurs. Fin XIXe. 119x81cm
	420

	147 
	Pendule portique en marbre noir et bronze doré à motifs de vase Médicis, lyre, et frise de putti. Mouvement marqué HELMLE, horloger à Arras. Epoque LOUIS XVI, h.45.5cm
	500

	148 
	Cave à liqueur en bois noirci et marqueterie Boulle comprenant quatre carafons et huit petits verres en verre doré et pyrogravé. Epoque NAPOLEON III
	320

	149 
	Garniture de cheminée composée d'une pendule portique et d'une paire de vases Médicis en marbre blanc, bronze et laiton. Style LOUIS XVI, époque fin XIXe. Pendule : h. 50cm
	310

	150 
	Cave à liqueur en bois noirci à incrustations de nacre et laiton. Sans garniture.
	220

	152 
	Vase Médicis en porcelaine dorée à décor en réserve d'une scène pastorale polychrome. Epoque LOUIS PHILIPPE. h. 27.5cm
	160

	154 
	Statuette en faïence noire figurant un éléphant et son éléphanteau. Signé LE MANCEAU. 44x30cm
	50

	159 
	Paire de vases en porcelaine à décor doré et bleu de pagodes et fleurs dans le goût de l'Extrême-Orient. Fin XIXe, h.39cm - Quelques accidents
	60

	161 
	Suite de trois statuettes en porcelaine représentant des Maréchaux d'Empire. Saxe . h 26cm
	250

	162 
	Paire de statuettes en métal argenté représentant des faisans. L.26cm
	80

	163 
	Statuette d'Evêque en bois doré. Epoque début XIXe, h 39cm
	160

	164 
	Grand relief en bois figurant un évêque. Epoque fin XIXe. 110x79cm
	200

	165 
	Paire de statuettes en argent représentant des coqs s'affrontant. Travail étranger. L.18cm - Restaurations
	160

	166 
	Paire de moutardiers et leur cuillère en argent, à décor de cartouches et chutes de fleurs sur fond guilloché. H.11cm
	100

	167 
	Okimono en ivoire figurant un pêcheur. H.23cm
	310

	168 
	Okimono en ivoire figurant un sage. H.14.5cm
	120

	170 
	Nécessaire de bureau en bronze cloisonné à décor de mille fleurs, époque fin XIXe. L.30cm
	100

	174 
	Cendrier en métal argenté en forme de crabe. L.20cm
	70

	175 
	Médaillon en plâtre noir et polychrome figurant un révolutionnaire. Epoque fin XIXe. Diam. 8cm
	20

	176 
	Service à crème, manche en argent fourré (poinçon tête de Minerve), comprenant une pelle, douze cuillères et une pelle à gâteau
	100

	177 
	"Paysage en grisaille", petite gravure portant au dos : "Donné par Monsieur DAVID à Monsieur LEVOT - 1871". 17.5x15.5cm
	300

	178 
	Vase en faïence de DELFT, camaïeu bleu. H.34cm
	30

	179 
	Paire de vases en faïence de DELFT, camaïeu bleu. Epoque fin XIXe - Restauration. H.43.5cm
	150

	181 
	Garniture de cheminée comprenant une paire de vases et un vase couvert en bronze cloisonné
	700

	182 
	"Colombine", statuette en plâtre signée TERNATI
	80

	183 
	Garniture de cheminée en porcelaine polychrome à décor de scènes galantes composée d'un cartel et d'une paire de bougeoirs. Style ROCAILLE, début XIXe. H.46cm
	170

	184 
	Paire de chenêts en laiton et bronze à décor de fleurs de lys. H.66cm
	350

	185 
	Grand plat en faïence à décor de camaïeu bleu représentant une scène antique. NEVERS H.SIGNORET
	180

	186 
	Paire de lampes en bronze et porcelaine, fin XIXe. H.39cm
	120

	187 
	Cave à liqueur en acajou comprenant trois flacons et quatorze verres dépareillés.
	180

	188 
	Pot à tabac en faïence de SARREGUEMINES "Trop tard" -accidents et manques
	10

	189 
	Importante canne à lait en cuivre à riche décor gravé de rinceaux et de portrait militaire dans une couronne de lauriers. En partie basse sont gravées des armoiries représentant un lion. XVIIIe. H.67cm
	150

	190 
	Couleuvrine en bronze (reproduction)
	110

	191 
	Statuette en terre cuite polychrome figurant une égyptienne assise sur une ruine. H.33cm
	130

	192 
	Paire de tulipes en verre enchâssées dans un socle en bronze à décor de feuilles d'acanthe. Fin XIXe. H 40cm
	80

	193 
	Suite de quatre miniatures fixées sous verre en médaillon. Scènes de genre et Paysages. Milieu XIXe
	320

	194 
	Ecrin en chêne comprenant une ménagère ART DECO. Maison WHITE HEAD, LIVERPOOL, 1920
	150

	195 
	Verseuse en argent, poinçon tête de Minerve, env. 470grs
	140

	196 
	Réunion de trois plats en métal argenté. ailes à décor de palmettes, et armoiries pour deux d'entre eux.
	100

	197 
	Réunion de trois louches en argent, modèle filet. poinçon tête de vieillard pour deux d'entre elles et tête de Minerve pour la troisième. Environ 740 grs
	150

	198 
	Service à café en porcelaine à décor de fleurs polychromes en réserve sur fond vert, LOUIS PHILIPPE - Accidents et manques
	200

	199 B
	Service de table, modèle de la VEUVE PERRIN – MARSEILLE, comprenant vingt neuf assiettes creuses, quarante deux assiettes plates, quarante huit assiettes à dessert, cinq coupes, quatre plats à gâteau, deux plats à pans coupés, deux plats ronds, trois plats ovales, un ravier, un légumier, sept pots à crème et cinq soucoupes - quelques accidents et ébrechures
	1050

	200 
	Panneau de bois sculpté figurant JEANNE D'ARC, daté 1923. H.52cm
	40

	201 
	Paire de potiches en faïence à décor polychrome de fleurs dans le goût de l'extrême orient. Travail récent. H.80cm
	60

	202 
	Jardinière en faïence verte à décor en relief de grotesques et animaux. Début XXe. 45x33cm
	100

	203 
	Archet d'alto de L. BAZIN, signé. Monté argent. Poids : 59g sans mèche avec garniture soie. Très bon état.
	1050

	204 
	Archet d'Alto de JTL, signé BUTHOD. Monté maillechort. Poids : 63.5g avec mèche et garnitures fines
	500

	208 
	Violon fait vers 1900. Etiquette apocryphe d'Amatus. Nombreuses cassures dont une cassure d'âme sur le fond. L 357mm
	70

	209 
	Paire d'importants bras de lumière en bronze à cinq branches chacun, Style ROCAILLE
	220

	210 
	BRUN, Buste en bronze daté 1843, et sa gaine en bois noirci. Porte la mention "Fonderie de Eck et Durand". H.52cm
	300

	211 
	Biscuit d'après CANOVA. 37x30cm
	100

	213 
	Suite de quatre appliques doubles en bronze et laiton, début XXe. (manque une tulipe - accident)
	240

	215 
	Paire de médaillons en étain figurant des bustes d'empereur dans des encadrements en bois doré. XIXe. Diam.13cm
	100

	217 
	Argentier en chêne et teinté chêne de style LOUIS XV comprenant une ménagère ART DECO : douze couverts à poisson, douze fourchettes à huîtres, douze fourchettes à dessert, douze cuillères à moka, couteau à fromage, couteau à beurre, douze couverts à entremets, douze grands couteaux, douze couteaux à fromage, un service à salade.
	520

	218 
	Ménagère en métal argenté, modèle filet comprenant douze couverts et une louche
	150

	219 
	Deux tapisseries portières à décor de fleurs et feuillages. AUBUSSON, XVIIIe
	220

	222 
	Tapis dans le goût de la Savonnerie à décor du Char d'apollon - Usures
	100

	223 
	Timbale à piédouche en argent à décor de palmettes. 72grs
	80

	224 
	Statuette en bronze à patine brune, "Cheval", XIXe. 11cm - Accident
	100

	225 
	Vase en verre bleu et vert signé DEGUE. H.38 cm
	90

	226 
	Paire de tabourets de pied en bois naturel sculpté et mouluré. Style LOUIS XV
	60

	227 
	Suite de quatre fauteuils en noyer, cannage noir. Epoque Regency. l.47 x h.88 x p.52cm
	500

	228 
	Chaise chauffeuse en bois doré à décor de balustres. NAPOLEON III
	60

	229 
	Petite table ronde à volets en acajou, pieds droits sur roulettes, fin XIXe. Diam 90cm, h.78cm
	250

	230 
	Bergère à oreilles en hêtre mouluré de Style LOUIS XVI. Début XXe.
	230

	231 
	Ameublement de salon en noyer sculpté mouluré comprenant un canapé, une suite de quatre fauteuils, une suite de quatre chaises. Le tout est garni de tapisserie au petit point. Style LOUIS XV, fin XIXe.
	1000

	232 
	Petite table de milieu en marqueterie de bois de rose et bois de violette à incrustation de bois clair. Décor de rinceaux et feuillages. Elle ouvre à un tiroir en ceinture. Bronzes en espagnolette. Style LOUIS XV. Fin XIXe. h 73.5 x l 94 x L 63cm
	500

	234 
	Petite chaise chauffeuse en bois noirci et polychrome à dossier et fond capitonné de Style CHINOIS, NAPOLEON III
	80

	235 
	Fauteuil de bureau en acajou, pieds sabre. Style RESTAURATION
	180

	236 
	Paire de chaises en bois de hêtre à dossier balustre, pieds fuselés cannelés, Style LOUIS XVI. Epoque 1900
	60

	237 
	Petite chaise de chambre en bois de hêtre à dossier en tapisserie au petit point. Style LOUIS XV. Début XXe
	60

	238 
	Sellette en acajou à trois pieds à décor de cariatides. Plateau marbre malachite, Style Retour d'Egypte. H 100 x diam. 30cm
	130

	239 
	Table tambour tournante, ouvrant à six petits tiroirs et panneaux coulissants. Signée RUAL JORJ - 1949. Diam : 77cm, h.58cm
	750

	240 
	Fauteuil paillé en bois de hêtre. Dossier ajouré à décor de lyres. Fin XIXe
	130

	241 
	Duchesse brisée en bois laqué à décor de feuilles de chêne. Pieds fuselés cannelés. Garniture en soierie. Style LOUIS XVI, époque début XXe. H113xL182xp70cm
	1400

	244 
	console demi-lune en bois laqué crème. Plateau en marbre gris. Style LOUIS XVI. Début XXe. H 81 x diam.124cm
	1500

	245 
	Table à jeux demi-lune à bandeau en acajou reposant sur trois pieds et sur roulette. Style RESTAURATION. Fin XIXe. H 74 x diam. 108 cm
	700

	246 
	Guéridon en placage moucheté à tablette d'entrejambe de Style ART DECO. début XXe. H 64 x diam.67cm
	130

	247 
	Chevet en marqueterie de bois de rose et bois de violette, Style LOUIS XV. H.75 x l.31 x L 40 cm
	70

	249 
	Glace à parecloses à encadrement en bois et plâtre doré, à décor de feuilles d'acanthe, guirlandes et fleurs. 121x98cm
	1250

	250 
	Console en acajou et placage d'acajou, plateau en marbre noir. Il ouvre à un tiroir en ceinture. Pieds colonne baguées en laiton. Style EMPIRE. H81 x L87 x P 46cm
	580

	252 
	Suite de quatre chaises gondoles en hêtre teinté acajou de Style RESTAURATION
	300

	254 
	Paire de fauteuils cabriolets en bois laqué de Style LOUIS XVI
	320

	255 
	Un fauteuil et une chaise en bois laqué crème de Style LOUIS XVI
	120

	256 
	Guéridon de forme octogonale en chêne sculpté à décor de vases Médicis et personnages. Style LOUIS XIII. Epoque début XXe. H76 x diam.59 cm
	200

	257 
	Chevet en marqueterie de bois de rose et bois de violette. Porte figurant une rangée de livres reliés. Style LOUIS XV
	70

	258 
	Chevet en marqueterie de bois de rose et bois de violette ouvrant à trois tiroirs. Style LOUIS XV
	110

	259 
	Chaise en bois laqué garni de tissu à décor de fleurs polychromes. Style LOUIS XVI
	80

	260 
	Paire de vitrines en palissandre, Indochine, vers 1900. l.102 x h.93 x p.35cm
	400

	261 
	Grand guéridon à bandeau en marqueterie de placage d'acajou à pied central tripode, pattes de lion et motifs de palmettes. Style RESTAURATION. Fin XIXe. H70 x diam.95cm
	700

	262 
	Bergère en bois laqué, pieds fuselés cannelés, Style LOUIS XVI. Epoque début XXe
	320

	263 
	Méridienne en bois laqué noir NAPOLEON III. Tapisserie Madeleine CASTAING  H 90 x L 150 x l 73cm
	380

	264 
	Paire de fauteuils en hêtre à accotoirs en crosse, garnis de tapisserie au petit point, à décor d'animaux et paysages en réserve. RESTAURATION. Fin XIXe
	1300

	265 
	Fauteuil en bois doré à la mixtion. Le dossier rectangulaire reçoit des bras à manchettes. L'ensemble repose sur un piètement cambré. Style LOUIS XV, du XIXe - NB : éclats. Dim : h. 1.07 x p. 0.555 x l. 0.63 m
	150

	266 
	Table bouillotte en bois de hêtre, plateau marbre blanc à galerie. Elle ouvre à deux tiroirs en ceinture et deux tirettes. Style LOUIS XVI. H75 x diam.64cm
	300

	268 
	Table ovale en quatre parties à encadrement en bois et plâtre doré, à décor de feuillages et fleurs. Fin XIXe. 123x140 cm - Quelques accidents
	650

	269 
	Paire de grands tabourets en acajou à décor de bronzes en applique sur la ceinture, les montants et les sabots. Style DIRECTOIRE, époque fin XIXe
	1050

	270 
	Grand coffre en chêne sculpté de Style RENAISSANCE. Epoque XIXe - Parties anciennes
	310

	271 
	Etagère murale en bois teinté. 100x61cm
	30

	272 
	Glace à encadrement en bois et bambou, Style CHINOIS. Fin XIXe. 121x97cm
	250

	277 
	Canapé en acajou à accotoirs en crosses. RESTAURATION. H90 x L165 x P60cm
	400

	278 
	Commode en bois laqué, Europe du Nord, vers 1800. l. 130 x p. 67 x h. 92cm
	3500

	279 
	Pianoforte en acajou de marque ERARD à PARIS. H90 x L194 x P90 cm
	650

	280 
	Petite bonnetière en chêne et châtaignier. H 168 x L88 x P54 cm
	250

	281 
	Petite armoire en marqueterie de bois de rose et bois de violette ouvrant à deux portes. Plateau marbre gris Sainte Anne. Style LOUIS XV. Début XXe. H160 x L104 x P38cm
	300

	282 
	Buffet quatre volets en chêne de Style LOUIS XIV. Epoque début XIXe. H210 x L150 x P68 cm
	1000

	283 
	Buffet trois quart en chêne ouvrant à deux portes moulurées sculptées, ceinture à décor de coquilles. Fin XIXe. H145 x L139 x P70 cm
	400

	284 
	Bibliothèque en marqueterie de bois de rose ouvrant à trois portes dont une grillagée. Style LOUIS XV. Début XIXe. H181 x L157 x P42 cm
	200

	288 
	Petit buffet bas en noyer ouvrant à deux portes, à décor en pointes de diamants et losanges. Style LOUIS XIII. Epoque XIXe
	400

	291 
	enfilade à ressaut central en noyer ouvrant à quatre portes. fin XIXe. H 93.5 x L188 x P42 cm
	600

	293 
	Salon CHESTERFIELD comprenant un canapé et une paire de fauteuils
	700

	294 
	Importante table de salle à manger en chêne, Années 1940 dans le goût de J. CH MOREUX. h.75 x l.218 x p.95cm
	2050

	296 
	Commode en hêtre teinté merisier ouvrant à toris tiroirs. Style LOUIS XV. H85 x L116 P50 cm
	250

	301 
	commode galbée en hêtre teinté ouvrant à trois tiroirs. Style LOUIS XV. H82 x L103 x P54 cm
	1000


